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§ 11  
Tryggheten för invånarna i Rinkeby-Kista  
Svar på skrivelse från (L)  
 
Beslut 
Tjänstutlåtandet utgör svar på skrivelsen.    
 

Ärendet 
Burhan Yildiz (L) har i en skrivelse begärt att stadsdelsförvaltningen redogör 

för åtgärder för att stoppa våldet i stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för att ett lokalt utvecklingsprogram  

för att öka den sociala hållbarheten och tryggheten i stadsdelsområdet är under  

utarbetande. Vidare redogör förvaltningen för arbetet med barn, ungdom och 

föräldrar i de fall ett barn eller en ungdom anmälts för brott, samt för samarbetet 

med skolan för målgruppen.   

   

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 4 maj 2016.   

Dnr 1.6.-061-2016   

 
Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) och 

tjänstgörande ersättaren Clara Bergman (V) lämnade följande särskilda 

uttalande:   

 

Många invånare i Rinkeby-Kista känner sig otrygga i vår stadsdel. Detta är  

något som behöver adresseras på många olika sätt. 

 

För att minska brottsligheten och den rädsla den medför räcker det inte att  

förstärka de polisiära resurserna. Det krävs också insatser för att ändra Järva- 

bornas levnadsförutsättningar. Barn och ungdomar måste få en bättre 

framtidstro. Det sker bland annat genom att deras förutsättningar att klara 

skolan förbättras. För detta bedrivs hjälp med läxläsning av många aktörer och 

förvaltningen medverkar för en samordning och att få tillgång till lämpliga 

lokaler. 

En rejäl satsning på våra skolor så att de blir attraktiva val för att få godkända 

betyg för att komma in i gymnasiet för yrkesutbildningar eller förberedelser för 

universitetsstudier. Insatser för att öka sysselsättning bland den vuxna 

befolkningen så att barn och ungdomar kan växa upp i ett liv där föräldrar 
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dagligen går till sitt arbete i stället för att vara beroende av försörjningsstöd. Det 

är positivt att staden satsar på vuxenutbildning, snabbspår inom SFI och 

arbetsmarknads-åtgärder som Stockholmsjobben, det är något som behöver 

förstärkas än mer. 

 

Också vuxna behöver stärka sin roll som rådgivande och stödjande föräldrar.  

För att medverka till detta erbjuder Familjehusen i Rinkeby och Husby olika 

former av föräldrautbildningar och rådgivning, ett arbete som är positivt och 

som ska fortsätta utvecklas. 

 

En förberedelse för vuxenlivet är att ungdomarna får pröva på att jobba. Nu 

medverkar förvaltningen till detta genom att anställa ett antal ungdomsvärdar 

som under ett år får delta i det trygghetsskapande arbetet. Ett annat sätt är att  

erbjuda ungdomar feriearbete. 

 

Otryggheten upplevs ofta som störst utomhus. Trygghetsvandringar är en viktig 

del i arbetet att skapa en miljö där buskage som skymmer sikten och bristfällig 

belysning längs parkvägar kan åtgärdas. En annan viktig insats görs av våra 

medborgarvärdar där resurserna utökats. Det gäller även antalet fältassistenter 

som ska stödja ungdomarnas fritid. Sedan många år gör föräldrar viktiga 

insatser som nattvandrare och det har vi satsat extra kraft på för att få fler att 

engagera sig. Glädjande är att flera mammor nu börjat nattvandra i sina 

stadsdelar.  

 

I alla våra stadsdelar finns tillgång till fritidsgård för de unga i olika åldrar. På 

några ställen har tjejkvällar införts för att öka antalet tjejer som besökare. För 

att öka ungdomarnas delaktighet har två tjänster tillsatts varav den ena ska 

arbeta för att öka tjejers delaktighet, ett viktigt arbete som ligger framför oss. 

 

En annan faktor för att tryggheten ska öka är att fler vuxna vistas utomhus 

också kvällstid. Men det förutsätter att det finns en anledning att gå ut för att 

göra  

något. Bortsett från Kista Galleria finns mycket få kvällsaktiviteter som vänder 

sig till vuxna. Ett sätt att ändra detta kan vara om kommunen/stadsdelen, 

föreningar och andra sammanslutningar driver ett mer utåtriktat arbete i centralt  

belägna lokaler och i de offentliga rummen. 

  


